Ano 2024 - n. 4159 Cuiabá, sexta-feira, 28 de junho de 2024 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso (DJE/TRE-MT). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mt.jus.br/

PORTARIA Nº 265/2024
Constitui grupo de trabalho para desenvolver o Projeto Justiça Eleitoral Descomplicada.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, usando das
atribuições legais que lhe confere o art. 19, XI, do Regimento Interno deste Tribunal,
CONSIDERANDO a Meta Nacional n. 9, do Conselho Nacional de Justiça, que estabelece a
necessidade de implementar políticas institucionais para estímulo à inovação no Poder Judiciário;
CONSIDERANDO o que consta do processo SEI nº 05964.2024-2,
RESOLVE
Art. 1º Constituir grupo de trabalho para desenvolver o Projeto Justiça Eleitoral Descomplicada,
que será presidido pelo Excelentíssimo Juiz Auxilar da Presidência, Doutor Aristeu Dias Batista
Vilella.
Art. 2º Designar as servidoras e os servidores abaixo relacionados para comporem o grupo de
trabalho de que trata o art. 1º desta Portaria.
I. Gilvan Rodrigues de Oliveira
II. Janis Eyer Nakahati,
III. Maria Eliane Haruko Imada Sakata,
IV. Fabiana Lima da Silva e Sá,
V. André Luiz Régis Emidio.
Art. 3º Estabelecer prazo de sessenta (60) dias para conclusão das atividades a serem
desempenhadas pelo grupo de trabalho.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 26 de junho de 2024.
Desembargadora MARIA APARECIDA RIBEIRO
Presidente do TRE-MT

ATOS DA DIRETORIA GERAL

ORDENS DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 73/2024
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 3º, inciso III, alínea "a", da Portaria nº 117, de 18 de abril de
2018,
CONSIDERANDO o que consta do Processo SEI nº 06400.2024-0,
RESOLVE
Art. 1º Tornar pública a lotação da servidora Eliane de Souza Rodrigues, ocupante do cargo de
Técnico Judiciário - área Administrativa, na Assessoria de Planejamento Estratégico e Gestão, a
partir do dia 01/07/2024.
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua assinatura.
Cuiabá-MT, 25 de junho de 2024.
MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO
Diretor-Geral

ATOS DA SECRETARIA JUDICIÁRIA

EDITAIS

RECURSO ELEITORAL(11548) Nº 0600031-16.2024.6.11.0001

http://www.tre-mt.jus.br/
lucas.rocha
Realce